
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Хабаровский техникум 
транспортных технологий имени

Героя Советского Союза А.С. Панова

ПРИКАЗ

M.QMi№ 06-М/М
г. Хабаровск

об утверждении плана приема 
на 2023Y2024 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки 
Хабаровского края № 25 от 31.05.2022 «Об утверждении организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования контрольных цифр 
приема на 2023\2024 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета и признании утратившими силу отдельных приказов министерства 
образования и науки Хабаровского края» и письма Министерства 
образования и науки Хабаровского края «Об объемах и структуре приема на 
обучение по специальностям и профессиям среднего профессионального 
образования за счет средств физических и (или) юридических лиц на 
2023/2024 учебный год в краевые подведомственные профессиональные 
образовательные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить контрольные цифры приема на обучение по 

специальностям среднего профессионального образования (для обучения по 
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена) за 
счет бюджетных ассигнований на 2023\2024 учебный год по следующим 
специальностям:

Код и 
направление подготовки 

(специальность )

Требования 
к уровню 

образования 
(основное 

общее, среднее 
общее 

образование)

Срок обучения 
(в соответствии 

с ФГОС) \ форма 
обучения

Количе 
ство 
мест

Бюджет

23.02.01 Организация 
перевозок и управление на 
транспорте(по видам)

основное 
общее 

образование

Зг. 10мес. 
\очная

25 25



23.02.06 Техническая 
эксплуатация 
подвижного состава 
железных дорог

основное 
общее 

образование

Зг.10 мес. \очная 25 25

Итого 50 50

2 .У твердить контрольные цифры приема на обучение по 
специальностям среднего профессионального образования (для обучения по 
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих) за счет бюджетных ассигнований на 2023\2024 учебный год по 
следующим профессиям:

Код и 
направление 
подготовки 

(специальность 
профессии)

Требования 
к уровню 

образования 
(основное общее, 

среднее общее 
образование)

Срок обучения 
(в соответствии 

с ФГОС) \ 
форма 

обучения

Количеств 
о мест

Бюджет

23.01.09 Машинист 
локомотива

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25

23.01.10 Слесарь по 
обслуживанию и 
ремонту подвижного 
состава

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25

23.01.11 Слесарь- 
электрик по ремонту 
электрооборудования 
подвижного состава 
(электровоз, 
электропоезд)

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25

43.01.05 Оператор по 
обработке 
перевозочных 
документов на 
железнодорожном 
транспорте

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25

43.01.06 Проводник на 
железнодорожном 
транспорте

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25

54.01.20
Графический дизайнер

основное общее 
образование

Зг. 10 мес. 
\очная

25 25

Итого 150 150

3 .Утвердить обьем и структуру приема на обучение по специальностям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена) за счет средств 
физических и (или) юридических лиц на 2023/2024 учебный год по 
договорам на оказание платных образовательных услуг год по следующим 
специальностям:



Код и 
направление 
подготовки 

(специальность)

Требования 
к уровню 

образования 
(основное 

общее, среднее 
общее 

образование

Срок обучения 
(в соответствии 

с ФГОС) \ форма 
обучения

Количе 
ство 
мест

Внебюджет
Чел. Стоимость 

обучения 
в год, руб

23.02.01 Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте (по видам)

среднее общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25 77696,00

23.02.06 Техническая 
эксплуатация 
подвижного состава 
железных дорог

основное 
общее 

образование

Зг.10 мес. 
\очная

25 25 83813,00

23.02.01 Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте(по видам)

среднее общее 
образование

3 года 10 мес. 
\заочная

25 25 23000,0,0 
0

23.02.06 Техническая 
эксплуатация 
подвижного состава 
железных дорог

среднее общее 
образование

3 года 10 мес. 
\заочная

25 25 23000,00

Итого 100 100

3 .Утвердить обьем и структуру приема на обучение по профессиям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет 
средств физических и (или) юридических лиц на 2023/2024 учебный год по 
договорам на оказание платных образовательных услуг год по следующим 
профессиям:_______ ______________ _________________________________

Код и 
направление 
подготовки 

(специальность 
профессии)

Требования 
к уровню 

образования 
(основное общее, 

среднее общее 
образование)

Срок обучения 
(в соответствии 

с ФГОС) \ 
форма 

обучения

Количес 
тво мест

Внебюджет
Чел. Стоимост 

ь 
обучения 
в год, руб

23.01.09 Машинист 
локомотива

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25 83813.00

43.01.06 Проводник на 
железнодорожном 
транспорте

основное общее 
образование

2г. 10 мес. 
\очная

25 25 77698.00

54.01.20 Графический 
дизайнер

основное общее 
образование

Зг. 10 мес. 
\очная

25 25 77231,00

Итого 75 75

4 . Обеспечить выполнение контрольных цифр приема на обучение по 
специальностям и профессиям на 2023\2024 учебный год. Ответственный 
заместитель директора по УПР Оспищева Т.О.



5 . Представлять информацию о зачислении обучающихся по 
программам СПО в соответствии с запросом министерства в установленные 
сроки. Ответственный заместитель директора по УПР Оспищева Т.О.

6 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор КГБ ПОУ ХТТТ О.Ю.Ярица


